眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕45号

眉山市医学会
关于举办中西医结合麻醉专委会2025年学术会及工作会议暨市级继教项目“现代医学与传统医学结合在麻醉领域的应用进展研讨班”暨眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心工作会议的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为进一步促进全市中西医结合麻醉专业学术交流，提高全市中西医结合麻醉学术水平，由眉山市医学会、眉山市中医医院联合举办的《眉山市医学会中西医结合麻醉专委会2025年学术会及工作会议暨市级继教项目“现代医学与传统医学结合在麻醉领域的应用进展研讨班”暨眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心工作会议》定于近期召开。届时将邀请相关知名专家现场授课，现将有关事项通知如下：
一、眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心工作会议及眉山市医学会中西医结合麻醉专委会工作会议
（一）会议时间：2025年5月16日（星期五）16:00-18:00开会 (
-1-
)。
（二）会议地点：眉山市东坡区东坡国际大酒店四楼3号厅。
（三）会议议程：
1.第一场会议时间及参会对象：16:00-17:00，眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心专家组成员。
2.第二场会议时间及参会对象：17:00-18:00，眉山市医学会领导及第一届中西医结合麻醉专委会主任委员、副主任委员、常务委员、秘书。
（四）会议内容：眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心工作会议；眉山市医学会第一届中西医结合麻醉专委会工作会议。
二、眉山市医学会中西医结合麻醉专委会2025年学术会议
暨市级继教项目“现代医学与传统医学结合在麻醉领域的应用进展研讨班”。
（一）会议时间：2025年5月17日（星期六）8:00-8:30报到，8:30正式开会。
（二）会议地点：眉山市中医医院岷东院区门诊五楼麻醉手术中心会议室（眉山市东坡区岷东大道北段9号）。
（三）参会对象：眉山市医学会第一届中西医结合麻醉专委会全体委员；眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心专家组成员；全市各级医疗机构从事麻醉及相关工作的专业技术人员。
（四）会议议程（详见附件）
三、其他事项
（一）本次会议免收会务费；参会人员住宿费和交通费凭文件回所在单位按规定报销。
（二）参加本次学术会议人员授予市级继续教育Ⅱ类学分2分，提前下载“易学酷”扫码获取学分（会议开始前签到、会议结束后签出，必须签到两次成功才能审核通过）。
（三）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参加眉山市医学会中西医结合麻醉专委会2025年学术会议。
（四）联系人
市医学会学术部
孙玉娇：19383349863
市医学会中西医结合麻醉专委会
张秀壮：13778859396

附件:会议议程

眉山市医学会
2025年4月28日

眉山市医学会办公室                      2025年4月28日印发
附件
会议议程
	日期
	时 间
	内容
	主讲人
	主持人

	5月16日
	工 作 会 议

	16:00-17:00
	眉山市东坡区临床麻醉质量控制中心工作会议

	17:00-18:00
	眉山市医学会中西医结合麻醉专委会工作会议

	[bookmark: _GoBack]18:00
	晚  餐

	5月17日

	眉山市医学会中西医结合麻醉专委会2025年学术会议
市级继教项目“现代医学与传统医学结合在麻醉领域的应用进展研讨班”

	8:00-8:30
	签  到

	8:30-8:45
	开幕式及领导致辞
	李志伟

	8:45-9:45
	中医医院麻醉学科建设和高质量发展
	西南医科大学附属中医医院
刘  庆  教授
	李志伟
詹  剑

	9:45-10:45
	止吐预防在加速康复中的应用
	雅安市人民医院
周述芝  教授
	余群英
向贵芳

	10:45-10:50
	茶  歇

	10:50-11:50
	肌松药残余作用对患者术后康复的影响多模式
	四川大学华西医院
刘  斌  教授
	陈婷婷王中胜

	11:50-12:30
	午  餐

	12:30-13:30
	传统医学在临床麻醉中的应用
	成都中医药大学附属医院
屈  强  教授
	王月珍童  强

	13:30-14:30
	中西医结合对老年术后康复的作用及研究进展
	西南医科大学附属中医医院
张  英  教授
	龚红月吴健雄

	14:30-15:30
	围术期数字化创新应用-无线监测和人工智能
	四川大学华西第二医院
魏新川  教授
	廖  辉
聂凤华

	15:30-16:30
	中西医结合思维在基层麻醉科建设的应用探索
	眉山市中医医院
李志伟  主任
	汪  孟
张永树

	16:30-17:00
	会议研讨交流
	全体参会代表
	李志伟

- 1 -